
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,  

ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ 

РЕШЕНИЕ  
20.04.2012 № 80 
г. Томск 
О председателе комиссии по наградам Томской 
области 
 
 

В соответствии со статьей 4 Закона Томской области «О наградах и 

почетном звании в Томской области», Положением о комиссии по наградам 

Томской области, на основании решения комиссии по наградам Томской области 

(протокол от 16.04.2012 № 77), 

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности 

РЕШИЛ: 

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания 

Законодательной Думы Томской области вопрос «О председателе комиссии по 

наградам Томской области» и рекомендовать утвердить председателем указанной 

комиссии Губернатора Томской области С.А.Жвачкина. 

 
 
Председатель комитета         В.К.Кравченко  

 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О председателе комиссии по наградам 
Томской области     

 

В соответствии со статьей 4 Закона Томской области «О наградах и 

почетном звании в Томской области», Положением о комиссии по наградам 

Томской области, на основании решения комиссии по наградам Томской области 

(протокол от 16.04.2012 № 77) 

Законодательная Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить председателем комиссии по наградам Томской области 

Губернатора Томской области Жвачкина Сергея Анатольевича. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.  

 

 

Председатель  
Законодательной Думы  
Томской области          О.В.Козловская 
 

  

















СПРАВОЧНО:  
извлечение из Закона Томской области от 14 июля 1998 года № 13-ОЗ «О 
наградах и почетном звании в Томской области» 

 
Статья 4. Комиссия по наградам 

 
Для осуществления единой политики в сфере наград и почетных званий 

области, с целью проведения общественной оценки материалов о награждении и 
обеспечения объективного подхода к поощрению граждан Законодательная Дума 
Томской области образует на паритетных началах из представителей Думы, 
Администрации Томской области, Совета муниципальных образований Томской 
области, Общественной палаты Томской области комиссию по наградам (далее - 
комиссию). Комиссия по наградам образуется на срок полномочий Думы. 

Состав комиссии утверждается постановлением Думы большинством голосов 
от числа избранных депутатов Думы. Количественный состав комиссии 
определяется Думой при ее образовании. Председатель комиссии, заместитель 
председателя комиссии избираются членами комиссии на ее заседании и 
утверждаются Думой. 

Работу комиссии обеспечивает структурное подразделение Администрации 
Томской области, обеспечивающее выполнение функций Администрации Томской 
области как органа по управлению государственной гражданской службой Томской 
области. 

 
… 
 

Извлечение из решения Государственной Думы Томской области от 23 марта 
2000 г. № 485 «Об утверждении Положения о комиссии по наградам томской 
области» 
 

1. Комиссия по наградам Томской области (далее - Комиссия) образуется по 
решению Законодательной Думы Томской области (далее также Дума) для 
осуществления единой политики по вопросам наград, почетного звания Томской 
области, увековечения памяти лиц, имеющих особые заслуги и (или) выдающиеся 
достижения перед Томской областью, с целью проведения общественной оценки 
материалов о награждении, об увековечении памяти и обеспечения объективного 
подхода к поощрению граждан. 

Состав Комиссии утверждается постановлением Думы большинством голосов 
от числа избранных депутатов Думы. Количественный состав Комиссии 
определяется Думой при ее образовании. Председатель Комиссии, заместитель 
председателя Комиссии избираются членами Комиссии на ее заседании и 
утверждаются Думой. 
 
 
 


	Реш-ПР-КН-80.rtf
	ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
	КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,  ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ 
	О председателе комиссии по наградам Томской области 
	Председатель комитета         В.К.Кравченко  


	Председатель.doc
	 
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

	Предст-награды.tif
	СПРАВОЧНО.doc

